Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023

№ 281
пос. Николаевка

"О введении режима "Повышенная готовность" на территории муниципального образования "Николаевское городское поселение"
На территории муниципального образования последнее время наблюдаются трудности в системе водоотведения, особенно с многоквартирных домов и иных учреждений, расположенных по улицам Комсомольская, 60 лет Октября, Лазо. Так согласно информации от управляющей компании зону подтопления канализационными стоками попадает около 700 кв.м. жилой площади домов, в которых проживают 1100 человек. Кроме того в зоне подтопления входят "Николаевская районная больница", "Детский сад № 4".

С учетом изложенного, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности от 27.06.2023 № 1 "О введении режима "Повышенная готовность" на территории муниципального образования "Николаевское городское поселение", на основании Устава муниципального образования "Николаевское городское поселение", в целях приведения в рабочее состояние системы водотведения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 17-00 27 июня 2023 года на территории муниципального образования "Николаевское городское поселение" режим "Повышенная готовность", в связи со сбоями в работе системы водоотведения.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования "Николаевское городское поселение" - информационном бюллетене "Исток".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

     Е.Е. Матусевич